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Zbadano wpływ histaminy na przepływ perfuzatu przez , mięsień izolo- 

lowany. Działanie histaminy uwarunkowane było wpływem apigeniny 

(4, 5, 7 trójhydroksyflawon). Związek ten został zbadany w 1952 roku 
przez Sorma, Cekana i Raśkową. Wykazuje on małą toksyczność i wy- 
wiera wpływ na przepuszczalność naczyń włosowatych, posiada działanie 
przeciwzapalne i przeciwwstrząsowe, a także warunkuje uwalnianie i dzia- 

łanie histaminy. Doświadczenia zostały wykonane-na izolowanym mięśniu 
(m. gastrocnemius) kota według metody Feldberga i Patona. Doświadcze- 

nia przeprowadzono na 30 preparatach. Apigeńninę podawano w dawce 
5 mg w 1%o roztworze, histaminę w dawce 100 gamma w 1% roztworze. 

Wykazano, że histamina wyraźnie zmniejsza przepływ płynu przez mię- 

sień izolowany, oraz w związku ze swym działaniem na naczynia włoso- 
wate zwiększa procentowo: iłość płynu pozostającego w mięśniu. Zmiany 

po zastosowaniu samej apigeniny pozostają w granicach normy. Nato- 

miast bardzo ciekawe są wyniki otrzymane po zastosowaniu razem api- 

geniny i histaminy. W tym wypadku nie dochodzi do zwykłego zniwelo- 

wania efektów działania histaminy, lecz .występuje przestawienie jej. 

działania. Zwiększa się wybitnie przepływ płynu przez mięsień perfun- 

dowany przy równoczesnym niepowiększaniu się ilości procentowej płynu, 

który zatrzymuje się w mięśniu. Z danych piśmiennictwa wiadomo, "że 

histamina zmniejsza przepływ płynu perfundującego przez narządy, kurczy 
izolowane naczynia i in vivo obkurcza tętnice u wielu. gatunków zwierząt 
oraz w znacznym stopniu rozszerza naczynia włosowatę i zwiększa ich 
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przepuszczalność. ‘Na podstawie wyników naszych doświadczeń możemy 

sądzić, że apigenina niweczy pohistaminowy skurcz naczyń, przywraca 

do stanu ńormalnego przepuszczalność naczyń włosowatych, lecz nie 

wpływa na działanie fustaminy м zakresie rozszerzania naczyń włoso- 
. watych. 

, W związku z tym, że znane są dane piśmiennictwa (Dixon, Mufson i i inni) 

- świadczące o dobrych wynikach stosowania samej histaminy w chromaniu 

przestankowym (claudicatio intermittens) oraz w podobnych stanach cho- 
_robowych, w ktérych wystépuja zaburzenia przeplywu krwi przez naczy- 

nia krwionośne w mięśniach, przypuszczamy, ze wyniki leczenia mogą być 

lepsze po zastosowaniu histaminy razem z apigeniną. Możnaby wówczas 

usunąć dodatkowe niekorzystne efekty działańia histaminy tj. zwiększoną 

przepuszczalność naczyń włosowatych oraz skurcz większych naczyń 
krwionośnych. 
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